
МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  КОНТРОЛЬНЫ Х ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

«А-ъСіитл&^ мм г. № МО

г. Тверь

Об утверждении методики определения 
нормативных затрат на выполнение 
государственной работы применяемых при 
расчете объема субсидии на финансов 
обеспечение выполнения государственно^' _ 
задания государственным бюджетным, ДОКУМЕНТОВ 

учреждением Тверской области «Тверскоф  
региональный центр по ценообразованию 
в строительстве»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 № 380-пп «О реализации отдельных положений 
федерального законодательства, регулирующего деятельность 
государственных учреждений, внесении изменений в постановление 
администрации Тверской области от 25.02.2011 № 82-па и признании 
утратившими силу отдельных постановлений Администрации Тверской 
области и Правительства Тверской области и отдельных положений 
постановлений Правительства Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику определения нормативных 
затрат на выполнение государственной, применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
государственным бюджетным учреждением Тверской области «Тверской 
региональный центр по ценообразованию в строительстве».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 года, подлежит 
размещению на официальном сайте Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.

Министр Тверской области по 
контрольных функций И.А. Архипенко

обеспечению



Утверждена 
приказом Министерства 

Тверской области по обеспечению 
контрольных функций 

от «_т А» ______ 20

Методика
определения нормативных затрат на выполнение государственной 
работы, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания государственным 
бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный 

центр ценообразованию в строительстве»

I. Общие положения

1. Настоящая методика разработана в целях определения 
нормативных затрат на выполнение государственной работы, применяемых 
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания (далее соответственно - нормативные затраты, 
государственное задание, Учреждение) государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
ценообразованию в строительстве».

2. Настоящая методика регулирует отношения по определению 
нормативных затрат, связанных с оказанием учреждением государственной 
работы: «Подготовка и предоставление информации, необходимой для 
формирования сметных цен строительных ресурсов на территории Тверской 
области, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации» 
(далее -  государственная работа).

3. Настоящая Методика разработана на основании Приказа 
Министерства строительства и жилитттно- коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 28.11.2017 № 1596/пр «Об утверждении общих 
требований к определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства 
и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением».

4. Нормативные затраты, рассчитанные с соблюдением настоящей 
Методики, не могут приводить к превышению объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете Тверской 
области Министерству Тверской области по обеспечению контрольных 
функций на очередной финансовый год и плановый период на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания.



5. Нормативные затраты определяются исходя из:

- содержащейся в региональном перечне, информации о единице 
показателя, характеризующего объем государственной работы, и показателей, 
отражающих! содержание и (или) условия (формы) выполнения 
государственной работы (показатели отраслевой специфики);

нормативов затрат выполнения государственных работы, 
определяемых в соответствии с настоящей методикой.

6. Затраты, определяются на основе анализа и усреднения 
показателей Деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.

7. Норматив затрат на выполнение работы состоит из норматива 
затрат, непосредственно связанных с выполнением работы, и норматива затрат 
на общехозяйственные нужды.

8. В норматив затрат, непосредственно связанный с выполнением 
работы включаются:

- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, 'непосредственно связанных с выполнением работы, включая 
страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд 
социального' страхования Российской Федерации и Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, страховые взносы на обязательное 
социальное і страхование от несчастных случаев на производстве 
и професскональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами, содержащими нормы трудового права (начисления на 
выплаты по бплате труда);

- затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения 
работы с учетом срока полезного использования (в том числе затраты 
на арендные платежи);

- иные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы.

9. В норматив затрат на общехозяйственные нужды включаются:

- затраты на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;

- затраты на приобретение услуг связи;
- затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, относящихся к административно -  управленческому персоналу, 
которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной работы «подготовка и предоставление информации, 
необходимой для формирования сметных цен строительных ресурсов 
на территории Тверской области, в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации» (далее - государственная работа).



II. Методика расчета нормативных затрат на 
выполнение работы

10. Нормативные затраты на оказание государственной работы (КГ) 
рассчитываются по следующей формуле:

!
N = К  непоср х Котр х Ктер х Кпр, где:

N нрпоср - норматив затрат, непосредственно связанных 
с выполнением работы;

Котр - отраслевой корректирующий коэффициент;
Ктер т территориальный корректирующий коэффициент;
Кпр - прочий корректирующий коэффициент.

Норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением работы 
(Ы непоср) рассчитывается по следующей формуле:

N непоср= Т\к)т 1 +Кмз+Кинз, где:

Моті - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 
труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;

ІЧмз - Ізатраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения 
работы с уйетом срока полезного использования (в том числе затраты 
на арендные 'платежи);

№ т з ! - иные затраты, непосредственно связанные с выполнением 
работы.

11. Иоті рассчитываются в соответствии с установленной штатной 
численностью и системой оплаты труда, утвержденными Учреждением, 
исходя из I необходимого количества работников, в соответствии 
с постановлением Правительства Тверской области от 25.04.2013 № 145-пп 
«Об оплате 'труда работников государственного бюджетного учреждения 
Тверской области «Тверской региональный центр по ценообразованию 
в строительстве» (далее -  Постановление).

12. Ымз определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.

13. КІинз определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.

14. Норматив затрат на общехозяйственные нужды (Лобщ) 
рассчитывается по следующей формуле:

N общ= (Мсци1+Уус+]\[от2) х Ксбн, где:
I

І4сци | - затраты на содержание объектов особо ценного движимого



имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
Мус - затраты на приобретение услуг связи;
Мот2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, относящихся к административно -  управленческому 
персоналу, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной работы;

Ксбн г коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки.
15. Мсци определяются на основе анализа и усреднения показателей 

деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.
16. Мус определяются на основе анализа и усреднения показателей 

деятельности Учреждения за предыдущий финансовый год.
17. Мот2 определяется как затраты на оплату труда с начислениями на 

выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 
непосредственного участия в выполнении работы. В составе затрат 
учитывается; оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 
работников Вспомогательного, технического, административного персонала 
Учреждения, не принимающих непосредственного участия в выполнении 
работы, определяются в соответствии с установленной штатной численностью 
и системой оплаты труда, утвержденными Учреждением, исходя 
из необходимого количества работников.

Отношение затрат на оплату труда с учетом начислений на выплаты 
по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного 
участия в оказании государственной работы, к затратам на оплату труда 
с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно 
связанных с оказанием государственной работы, не должно превышать 
показатели, Остановленные законодательством Российской Федерации.

Норматив рассчитывается в соответствии с установленной штатной
і

численностью и системой оплаты труда, утвержденными Учреждением, 
в соответствии с положениями Постановления.

18. Стоимость материальных запасов, объектов движимого 
имущества й особо ценного движимого, имущества, работ и услуг, 
учитываемых при определении нормативах затрат на оказание 
государственной работы, определяется на основании информации о рыночных 
ценах (тарифах) на идентичные планируемым к приобретению материальные 
запасы, объекты движимого имущества и объекты особо ценного движимого 
имущества, [работы и услуги, а при их отсутствии - на однородные 
материальные запасы, объекты движимого имущества и объекты особо 
ценного движимого имущества, работы и услуги, с учетом прогнозного 
индекса потребительских цен на конец соответствующего финансового года.

19. Определение значения идентичности и однородности 
материальных запасов, объектов движимого имущества и объектов особо 
ценного движимого имущества, работ и услуг, получение информации о 
рыночных ренах (тарифах) осуществляется в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных



и муниципальных нужд.
20. Отраслевой корректирующий коэффициент (Котр) 

рассчитывается к базовому нормативу затрат на оказание государственной 
работы исходя из соответствующих показателей отраслевой специфики.

Отраслевой корректирующий коэффициент принимается равным 1.
21. Территориальный корректирующий коэффициент

устанавливается на оплату труда с начислениями к нормативу затрат, 
непосредственно связанному с оказанием государственной работы на оказание 
государственной работы (Кот тер - территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда);

22. Территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда 
с начислениями на выплаты по оплате труда (Кот тер ) рассчитывается как 
соотношение между среднемесячной начисленной заработной платой (данные 
по которой использовались для определении норматива, непосредственно 
связанного с оказанием государственной работы, затрат на оказание 
государственной услуги) и средней заработной платой в соответствии 
со штатным расписанием (с учетом окладов (должностных окладов), и выплат 
компенсационного и стимулирующего характера) государственного 
бюджетного учреждения, необходимого для выполнения государственного 
задания.

23. Прочий корректирующий коэффициент (К пр) учитывает:
-  особенности оказания услуг;
-  особенности функционирования учреждения.
Прочий корректирующий коэффициент принимается равным 1.
24. Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки с учетом 

доведенного объема бюджетных ассигнований на реализацию
государственной программы Тверской ' области «Обеспечение 
государственного надзора и контроля в Тверской области» на 2021-2026 годы, 
(постановление Правительства Тверской области от 14.01.2021 № 4-пп) 
принимается равным 1.



, М И Н И С ТЕРС ТВ О  ТВ ЕРС К О Й  О БЛ А С ТИ  
П О  О БЕ С П Е Ч Е Н И Ю  К О Н Т РО Л Ь Н Ы Х  Ф У Н К Ц И Й

П Р И К А З

< 4 Ъ >  г “

г. Тверь

Об утверждении нормативных затрат на 
выполнение государственной работы 
применяемых при расчете объема субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания государственным 
бюджетным1 учреждением Тверской области 
«Тверской региональный центр по 
ценообразованию в строительстве»

На основании приказа Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций от 22.09.2023 № 1410 «Об утверждении 
методики расчета нормативных затрат на выполнение государственной 
работы применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания государственным 
бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
по ценообразованию в строительстве»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение государственной 
работы применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания государственным 
бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр 
по ценообразованию в строительстве» (приложение 1).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 года, подлежит 
размещению на официальном сайте Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

М инистр Тверской области по 
обеспечению контрольных функций і И.А. Архипенко



1 Приложение
к приказу Министерства 

Тверской области по обеспечению 
контрольных функций

от «Д ^» № //V /

Нормативные затраты на выполнение государственной работы 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного задания государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по 

ценообразованию в строительстве»

Наименование работы Размер норматива на единицу объема 
государственной работы, выполняемой в 
пределах государственного задания, руб.

2023 г.
(с 01.10.2023 

г.)

2024 г. 2025 г.

Подготовка и предоставление 
информации, необходимой 
для формирования сметных 
цен строительных ресурсов на 
территории Тверской 
области, в порядке, 
установленном 
Правительством Российской 
Федерации ,

2 337 600,00 2 109 700,00 2 194 075,00



МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

! П Р И К А З

I  ■ і

г. Тверь

Об утверждении государственного 
задания государственному бюджетному 
учреждению Тверской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и постановлением Правительства Тверской области 
от 11.08.2015!№ 380-пп «О реализации отдельных положений федерального 
законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в постановление администрации Тверской 
области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений администрации Тверской области Ы Правительства Тверской 
области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
учреждению : Тверской области ««Тверской региональный центр 
по ценообразованию в строительстве» (далее -  Учреждение), в отношении 
которого Министерство Тверской области по обеспечению контрольных 
функций осуществляет функции и полномочия учредителя 
(далее -  Министерство), на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годах 
(прилагается).

2. Директору Учреждения Грибовой А.Е. обесценить выполнение 
государственного задания в установленных объемах!* и в соответствии 
с установленными показателями.

3. Отделу государственных закупок, государственных программ, 
отчетности и учета Министерства довести до Учреждения государственное 
задание в течение 2 рабочих дней со дня его утверждения и осуществлять 
финансовое обеспечение его выполнения в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов.



4. Отделу государственных закупок, государственных программ, 
отчетности и учета Министерства в течение 2 рабочих дней со дня 
утверждения государственного задания информировать Министерство 
экономического развития Тверской области и Министерство Тверской 
области по обеспечению контрольных функций об утверждении 
государственного задания и размещению его в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу государственных закупок, государственных программ, 
отчетности и учета Министерства в течение 2 рабочих дней со дня 
утверждения государственного задания направить его копию в Министерство 
финансов Тверской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Тверской области по обеспечению контрольных 
функций А.Ю. Беленко.

7. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит 
размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 
на сайте Министерства.

М инистр Тверской области по 
обеспечению контрольных функций

Министерство Тверской области 
по обеспечению контрольных функций

К0ПИЯ ВрРНА



Приложение 1
к постановлению Правительства Тверской области

от 26.12.2016 №420-пп

«Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Тверской области, за исключением

государственных учреждений 
здравоохранения Тверской области 

УТВЕРЖДАЮ

Министр Т ібла^ти по обеспечению контрольных функций
I О. / і \  о  \\\
иаимепо нодрсЯги руководителя исполнительного органа

госуд^рстафн^о юуіцесгвляюіцего функции и полномочия учредителя
фсждениууГвсрекоіі области

И.А. Архипенко
расшифровка подписи 

2 0 ^  г.
;ектор ГБУ "Тверской РЦЦС"

ности руководителя гаЬударственного учреждения
Тверской области 

А.Е. Грибова 
расшифровка подписи

щ ёі

наименбвацйе должности руководителя финансовой службы государственного
учреждения Тверской области 

О.В. Николаева
подпись расшифровка подписи

Г осударственное задание
Государственное бюджетное учреждение Тверской области "Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве"

(наименование государственного учреждения Тверской области) 
на 2023 год (01.10.2023 года) и плановый период 2024-2025 годов



28732010Р69000400000001 -
Уникальный номер реестровой записи 

ведомственного перечня государственных 
услуг(работ)

Подготовка и предоставление информации, необходимой для 
формирования сметных цен строительных ресурсов на 
территории Тверской области, в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации

Е О
Наименование государственной 

услуги (работы)

Федеральные органы исполнительной власти из Категории потребителей государственной 
услуги (работы)

Определение размера оплаты труда рабочего первого разряда, 
расчет стоимости эксплуатации машин и механизмов, 
мониторинг стоимости строительных ресурсов (сбор 
информации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, обработка полученной информации, расчет, 
подготовка пакета обосновывающих документов, согласование)

-Р̂ Содержание 1

Показатели, 
характеризующие 

содержание 
государственной 
услуги (работы)

Мониторинг юридических лиц, представляющих информацию в 
федеральную государственную информационную систему 
ценообразования в строительстве (согласование заявок на 
включение/исключение, верификация перечня юридических 
лиц)

сл Содержание 2

Размещение информации в федеральной государственной 
информационной системе ценообразования в строительстве 
(предоставление информации в соответствии со сводным 
перечнем строительных ресурсов-представителей)

С Г \ Содержание 3

Постоянно Ѵ О Условие 1
Показатели, 

характеризующие 
условия оказания 
государственной 

услуги 
(выполнения работы)

Ежеквартально О Условие 2

Количество единиц статистико-аналитической информации - Наименование
Показатель объема государственной 

услуги (работы)

Штука ьЗ
Единица

измерения

1 ио бесплатно 2023 год 
(очередной 

финансовый 
год)

Значение показателей 
объема 

государственной 
услуги (работы)

0 4̂ за плату

4 сл бесплатно 2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)0 О ч за плату

4 <1 бесплатно 2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)0 Оо за плату

№ 1452
40 Номер

Реквизиты нормативного правового 
или иного акта, определяющего 

порядок оказания государственной 
услуги (работы)

23.12.2016 К )
о Дата

Постаношіение Правительства Российской Федерации “О 
мониторинге цен строительных ресурсов" м Наименование

Кс

Часть 
I. Оказание 

государственной(-х) услуги 
(услуг) (выполнение 

работы 
(работ)



28732010Р69000400000001 -
Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня 

государственных услуг (работ)

Подготовка и  предоставление информации, необходимой для 
формирования сметных цен строительных ресурсов на 
территории Тверской области, в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации

м Наименование государственной услуги (работы)

Определение размера оплаты труда рабочего первого разряда, 
расчет стоимости эксплуатации машин и  механизмов, 
мониторинг стоимости строительных ресурсов (сбор 
информации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, обработка полученной информации, расчет, 
подготовка пакета обосновывающих документов, согласование)

СО Содержание 1

Показатели, характеризующий 
содержание государственной 

услуги (работы)

Мониторинг юридических лиц, представляющих информацию в 
федеральную государственную информационную систему 
ценообразования в строительстве (согласование заявок на 
включение/исключение, верификация перечня юридических 
лиц)

4^ Содержание 2

Размещение информации в федеральной государственной 
информационной системе ценообразования в строительстве 
(предоставление информации в соответствии со сводным 
перечнем строительных ресурсов-представителей)

с/1 Содержание 3

Постоянно оо Условие 1
Показатели, характеризующие 

условия (формы) оказания 
государственной 

услуги (выполнения работы)
Ежеквартально ѵо Условие 2

Своевременное предоставление информации о наименование

Показатель качества 
государственной услуги (работы)

штука - Единица измерения

1 (О

2023 год 
(очередной финансовый 

год)

Значение показателя качества 
государственной услуги (работы)

4 о
2024 год 

(1-й год планового 
периода)

4 ■с*

2025 год 
(2-й год планового 

периода)

0 с и

Допустимое (возможное) отклонение показателя качества 
государственной услуги (работы), в пределах которого 

государственное задание считается выполненным, в единицах 
измерения показателя качества

1.2. П
оказатели, характеризую

щ
ие 

качество 
государственной 

услуги 
(работы

)



Часть П. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№  п/п Наименование параметра расчёта объёма субсидии Единица измерения

Значение параметров расчёта объёма субсидии
Формула расчета 

параметра2023 год 
(4 квартал)

2024 год 
(очередной 

финансовый год)

2025 год 
(очередной 

финансовый год)
1 2 3 7

1 Затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ), всего руб. 2 337 600,00 8 438 800,00 8 776 300,00

1.1
Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня 
государственных услуг (работ) 28732010Р69000400000001

1.2 Наименование государственной услуги (работы)

Подготовка и предоставление информации, необходимой для 
формирования сметных цен строительных ресурсов на территории 

Тверской области, в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации

1.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 2 337 600,00 2 109 700,00 2 194 075,00

1.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги 
(затраты на выполнение работы) руб 2 337 600,00 2 109 700,00 2 194 075,00

1.3.1.1 Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги (затраты на 
выполнение работы) руб. 2 337 600,00 2 109 700,00 2 194 075,00

1.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 1,000000000 1,000000000 1,000000000
1.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 1,000000000 1,000000000 1,000000000
1.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 1,000000000 1,000000000 1,000000000 Индекс дефлятор

1.3.2
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в 
пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

1,00 4,00 4,00

1.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках 
государственного задания

руб. 0,000000000 0,000000000 0,000000000

1.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за 
плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

0,00 0,00 0,00

2
Затраты на содержание государственного имущества Тверской области, не 
включенные в нормативные затраты на оказание единицы 
государственной услуги (затраты на выполнение работы)

руб. 0,00 0,00 0,00

3 Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки % 1,00 1,00 1,00
4 Объем субсидии на выполнение государственного задания руб. 2 337 600,00 8 438 800,00 8 776 300,00



Часть III. Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания

1. Периодичность и вид контроля за выполнением государственного задания:

№ п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 отчеты
В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 N 380-пп

2
3

2. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:

3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением государственного задания:

Часть IV. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

№ п/п Условия досрочного прекращения исполнения государственного задания Порядок досрочного прекращения 
исполнения государственного задания

1 Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения 
полномочий по выполнению работы

В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 N 380-пп

2
3


	Приказ о Методике норматив затрат 22.09.2023 №1410
	Приказ об утвержд нормативных затрат 22.09.23 №1411
	Приказ об утверждении ГЗ 22.09.23 1409
	Приложение к приказу 1409 (ГЗ)

